



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**  
**PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-071-2021**  
**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO TIPO LAPTOP, MALETÍN PARA DISCOS Y KIT DE HERRAMIENTAS, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 14 DE DICIEMBRE DE 2021, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NUMERO 11921, COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498; EL C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE; LA C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ, VOCAL; EL C. HUGO LÓPEZ SILVA, TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y EL C. JUAN CARLOS MORALES FLORES; DIRECTOR DE INFORMÁTICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA, COMO UNIDAD SOLICITANTE; A EFECTO DE HACER CONSTAR LOS HECHOS Y OMISIONES OBSERVADOS EN RELACIÓN A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DICEN CONTENER LOS REQUERIMIENTOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-071-2021. ESTO CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 4, 15 FRACCIÓN III, 47 FRACCIÓN IV, 63 FRACCIÓN I, 74 Y 100 FRACCIONES IV, V, VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 51 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, NUMERALES I.1, II.1, II.1.1, II.1.2, II.3, II.4, II.4.13, II.4.17, III.2, III.2.1, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 1 DE DICHA INVITACIÓN.

**HECHOS**

SE EFECTÚA LA RECEPCIÓN Y APERTURA DE LOS SOBRES DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES DENOMINADOS M.A. PARTS, S.A. DE C.V., RAZIEL JOEL RAMÍREZ LEÓN, Y EDS TECNOLOGÍA EN INTERNET, S.A. DE C.V., MISMOS QUE DICEN CONTENER LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA SOLICITADA EN LA MENCIONADA INVITACIÓN; BAJO EL ENTENDIDO QUE, DICHA DOCUMENTACIÓN HA SIDO VERIFICADA DE MANERA CUANTITATIVA Y LAS PROPUESTAS TÉCNICAS/ECONÓMICAS, SON LAS QUE SE PLASMAN A CONTINUACIÓN.

NOMBRE DEL LICITANTE:			M.A. PARTS S.A. DE C.V.		
PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	10	EQUIPO DE CÓMPUTO TIPO LAPTOP, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Equipo de Cómputo Portátil con Procesador Intel Core i5 11ª Generación con 4 núcleos con tecnología móvil; Chipset Intel integrado en el procesador, Disco Duro de 256 GB SSD; Memoria RAM 8 GB DDR4 3200 MHz; Pantalla de 14" LED antirreflejo; RED Inalámbrica Wi-Fi 6 hasta 802.11ax; Bluetooth integrado v5.0 o superior; Tarjeta de video UHD Graphics integrado; Cámara integrada HD 720p como mínimo; Batería: 3 a 6 celdas Litio-Ion;	\$21,442.58	\$214,425.80



			<p>Puertos: 2 a 4 puertos USB (por lo menos 2 de ellos v3.0 o superior), 1 USB Tipo-C, 1 HDMI (en caso de no contar con el puerto, deberá incluir adaptador para HDMI), 1 RJ-45 y Lector de tarjetas; Software precargado Windows 10 Profesional a 64 bits en español, manual de usuario del equipo de instalación, configuración y operación de manera impresa y en electrónico en español, así como la existencia de refacciones para el mantenimiento por cuando menos 5 años posteriores a la fecha de su recepción formal; DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TPM INTEGRADO;</p> <p>Garantía de 1 año en todos los componentes y mano de obra por el fabricante con servicio al día siguiente; DMTF como miembro activo en la categoría de Board Member y/o Leadership únicamente.</p> <p><b>LAPTOP DELL VOSTRO 3400 14" CI5 1135G7 8GB MODELO VT8MY</b></p>		
2	PIEZA	110	<p><b>MALETÍN PARA DISCOS, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS</b></p> <p>Material: Aluminio. Divisiones internas. Asa de transporte. Forro interno de terciopelo. Esquinas reforzadas. Pies de goma en la columna de la caja. Doble cierre cromado para asegurar cierre de la caja. Un año de garantía como mínimo.</p> <p><b>MALETIN MARCA MEGADISC 1,000 CD'S ALUMINIO</b></p>	\$4,304.16	\$473,457.60
3	PIEZA	20	<p><b>KIT DE HERRAMIENTAS, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</b></p> <p>Caja tipo carcasa, con asa para cargarla, que deberá incluir las siguientes herramientas: Mini aspiradora con accesorios, cautín para soldar, puntas y estaño; Desarmador con 57 terminales intercambiables; Desarmadores de precisión de 6 tamaños, navaja de precisión, Cinchos, cortadores de cables; Pinzas de precisión con cortador integrado; Pelador de cables; herramienta para crimpear zapatas; Pinza para insertar chip antiestático; Pinza para extraer chip antiestático; Tres puntas antiestáticas y chip retractor/extractor; pinzas antiestáticas para chip; 2 baterías AA; brazo magnético telescópico;</p>	\$3,105.00	\$62,100.00



		<p>Probador eléctrico de voltaje; desatornillador con puntas incluidas; lima; martillo; pelacables; rizador eléctrico; 9 Llaves o enchufes como mínimo; 6 desatornilladores como mínimo; alicate de punta fina; pliers; llave.</p> <p>Garantía mínima de la caja y las herramientas, de 1 año.</p> <p><b>KIT DE HERRAMIENTAS MANHATTAN MODELO 530217</b></p>		
(OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 74/100 M.N.)			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$749,983.40</b>
			<b>I.V.A.</b>	<b>\$119,997.34</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>\$869,980.74</b>

NOMBRE DEL LICITANTE:			RAZIEL JOEL RAMIREZ LEON		
PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	10	<p><b>EQUIPO DE CÓMPUTO TIPO LAPTOP, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</b></p> <p><b>LAPTOP HP PROBOOK 440 G8 14" HD, INTEL CORE I5-1135G7 2.40GHTZ, 8GB, 256GB SSD, WINDOWS 10 PRO 64-BIT, ESPAÑOL, PLATA</b></p> <p>Equipo de Cómputo Portátil con Procesador Intel Core i5 11ª Generación con 4 núcleos con tecnología móvil; Chipset Intel integrado en el procesador, Disco Duro de 256 GB SSD; Memoria RAM 8 GB DDR4 3200 MHz; Pantalla de 14" LED antirreflejo; RED Inalámbrica Wi-Fi 6 hasta 802.11ax; Bluetooth integrado v5.0 o superior; Tarjeta de video UHD Graphics integrado; Cámara integrada HD 720p como mínimo; Batería: 3 a 6 celdas Litio-Ion; Puertos: 2 a 4 puertos USB (por lo menos 2 de ellos v3.0 o superior), 1 USB Tipo-C, 1 HDMI (en caso de no contar con el puerto, deberá incluir adaptador para HDMI), 1 RJ-45 y Lector de tarjetas; Software precargado Windows 10 Profesional a 64 bits en español, manual de usuario del equipo de instalación, configuración y operación de manera impresa y en electrónico en español, así como la existencia de refacciones para el mantenimiento por cuando menos 5 años posteriores a la fecha de su recepción formal; DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TPM INTEGRADO;</p> <p>Garantía de 1 año en todos los componentes y mano de obra por el fabricante con servicio al día siguiente;</p>	\$21,655.00	\$216,550.00



			DMTF como miembro activo en la categoría de Board Member y/o Leadership únicamente. CONFORME AL ANEXO 1		
2	PIEZA	110	<p><b>MALETÍN PARA DISCOS, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</b></p> <p><b>MALETIN PARA 1,000 DISCOS MARCA NANHAI TAIPING</b> <b>COLOR COBRE</b></p> <p>Material: Aluminio. Divisiones internas. Asa de transporte. Forro interno de terciopelo. Esquinas reforzadas. Pies de goma en la columna de la caja. Doble cierre cromado para asegurar cierre de la caja.</p> <p>Un año de garantía como mínimo.</p>	\$4,400.00	\$484,000.00
3	PIEZA	20	<p><b>KIT DE HERRAMIENTAS, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</b></p> <p><b>KIT DE HERRAMIENTAS MARCA BROBOTIX</b> <b>MODELO 651947</b> <b>COLOR ROJO</b></p> <p>Caja tipo carcasa, con asa para cargarla, que deberá incluir las siguientes herramientas: Mini aspiradora con accesorios, caudín para soldar, puntas y estaño; Desarmador con 57 terminales intercambiables; Desarmadores de precisión de 6 tamaños, navaja de precisión, Cinchos, cortadores de cables; Pinzas de precisión con cortador integrado; Pelador de cables; herramienta para crimpear zapatas; Pinza para insertar chip antiestático; Pinza para extraer chip antiestático; Tres puntas antiestáticas y chip retractor/extractor; pinzas antiestáticas para chip; 2 baterías AA; brazo magnético telescópico; Probador eléctrico de voltaje; desatornillador con puntas incluidas; lima; martillo; pelacables; rizador eléctrico; 9 Llaves o enchufes como mínimo; 6 desatornilladores como mínimo; alicata de punta fina; pliers; llave.</p> <p>Garantía mínima de la caja y las herramientas, de 1 año.</p>	\$3,198.00	\$63,960.00
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$764,510.00</b>	
<b>I.V.A.</b>				<b>\$122,321.60</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$886,831.60</b>	
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 60/100 M.N.					



NOMBRE DEL LICITANTE:			EDS TECNOLOGIA EN INTERNET S.A. DE C.V.		
PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	10	<p>LAPTOP LENOVO THINKBOOK 14 G2 ITL 14" FULL HD, INTEL CORE I5-1135G7 2.40GHZ, 8GB, 256GB SSD, WINDOWS 10 PRO 64-BIT, ESPAÑOL, GRIS</p> <p>EQUIPO DE CÓMPUTO TIPO LAPTOP, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</p> <p>EQUIPO DE CÓMPUTO PORTÁTIL CON PROCESADOR INTEL CORE I5 11ª GENERACIÓN CON 4 NÚCLEOS CON TECNOLOGÍA MÓVIL; CHIPSET INTEL INTEGRADO EN EL PROCESADOR, DISCO DURO DE 256 GB SSD; MEMORIA RAM 8 GB DDR4 3200 MHZ; PANTALLA DE 14" LED ANTIRREFLEJO; RED INALÁMBRICA WI-FI 6 HASTA 802.11AX; BLUETOOTH INTEGRADO V5.0 O SUPERIOR; TARJETA DE VIDEO UHD GRAPHICS INTEGRADO; CÁMARA INTEGRADA HD 720P COMO MÍNIMO; BATERÍA: 3 A 6 CELDAS LITIO-ION; PUERTOS: 2 A 4 PUERTOS USB (POR LO MENOS 2 DE ELLOS V3.0 O SUPERIOR), 1 USB TIPO-C, 1 HDMI (EN CASO DE NO CONTAR CON EL PUERTO, DEBERÁ INCLUIR ADAPTADOR PARA HDMI), 1 RJ-45 Y LECTOR DE TARJETAS; SOFTWARE PRECARGADO WINDOWS 10 PROFESIONAL A 64 BITS EN ESPAÑOL, MANUAL DE USUARIO DEL EQUIPO DE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y OPERACIÓN DE MANERA IMPRESA Y EN ELECTRÓNICO EN ESPAÑOL, ASÍ COMO LA EXISTENCIA DE REFACCIONES PARA EL MANTENIMIENTO POR CUANDO MENOS 5 AÑOS POSTERIORES A LA FECHA DE SU RECEPCIÓN FORMAL; DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TPM INTEGRADO;</p> <p>GARANTÍA DE 1 AÑO EN TODOS LOS COMPONENTES Y MANO DE OBRA POR EL FABRICANTE CON SERVICIO AL DÍA SIGUIENTE; DMTF COMO MIEMBRO ACTIVO EN LA CATEGORÍA DE BOARD MEMBER Y/O LEADERSHIP ÚNICAMENTE.</p>	\$21,967.00	\$219,670.00



2	PIEZA	110	<p>MALETIN MEGADISC PARA 1,000 CDS MARCO DE ALUMINICIO Y BORDES CURVOS INTERIOR NEGRO</p> <p>MALETÍN PARA DISCOS, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</p> <p>MATERIAL: ALUMINIO. DIVISIONES INTERNAS. ASA DE TRANSPORTE. FORRO INTERNO DE TERCIOPELO. ESQUINAS REFORZADAS. PIES DE GOMA EN LA COLUMNA DE LA CAJA. DOBLE CIERRE CROMADO PARA ASEGURAR CIERRE DE LA CAJA.</p> <p>UN AÑO DE GARANTÍA COMO MÍNIMO.</p>	\$4,511.00	\$496,210.00
3	PIEZA	20	<p>JUEGO DE HERRAMIENTAS UNIVERSAL PARA COMPUTADORA, 145 PIEZAS MARCA BROBOTIX</p> <p>KIT DE HERRAMIENTAS, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:</p> <p>CAJA TIPO CARCASA, CON ASA PARA CARGARLA, QUE DEBERÁ INCLUIR LAS SIGUIENTES HERRAMIENTAS: MINI ASPIRADORA CON ACCESORIOS, CAUTÍN PARA SOLDAR, PUNTAS Y ESTAÑO; DESARMADOR CON 57 TERMINALES INTERCAMBIABLES; DESARMADORES DE PRECISIÓN DE 6 TAMAÑOS, NAVAJA DE PRECISIÓN, CINCHOS, CORTADORES DE CABLES; PINZAS DE PRECISIÓN CON CORTADOR INTEGRADO; PELADOR DE CABLES; HERRAMIENTA PARA CRIMPEAR ZAPATAS; PINZA PARA INSERTAR CHIP ANTIESTÁTICO; PINZA PARA EXTRAER CHIP ANTIESTÁTICO; TRES PUNTAS ANTIESTÁTICAS Y CHIP RETRACTOR/EXTRACTOR; PINZAS ANTIESTÁTICAS PARA CHIP; 2 BATERÍAS AA; BRAZO MAGNÉTICO TELESCÓPICO; PROBADOR ELÉCTRICO DE VOLTAJE; DESATORNILLADOR CON PUNTAS INCLUIDAS; LIMA; MARTILLO; PELACABLES; RIZADOR ELÉCTRICO; 9 LLAVES O ENCHUFES COMO MÍNIMO; 6 DESATORNILLADORES COMO MÍNIMO; ALICATE DE PUNTA FINA; PLIERS; LLAVE.</p>	\$3,201.00	\$64,020.00



			GARANTÍA MÍNIMA DE LA CAJA Y LAS HERRAMIENTAS, DE 1 AÑO.		
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$779,900.00</b>
				<b>I.V.A.</b>	<b>124,784.00</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>904,684.00</b>
<b>NOVECIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.</b>					

NO OBSTANTE LO ANTERIOR, SE DETERMINA QUE TODA LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES SE RECIBE PARA SU POSTERIOR Y DETALLADO ANÁLISIS **CUALITATIVO**, Y EL RESULTADO SE DARÁ A CONOCER EN EL FALLO QUE SE LLEVARA A CABO EL DÍA **16 DE DICIEMBRE DE 2021** A LAS **17:00 HORAS** EN ESTE MISMO RECINTO.-----

EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE COPIA SIMPLE DE LA **DOCUMENTACION TÉCNICA** PRESENTADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES AL REPRESENTANTE DE LA **UNIDAD SOLICITANTE**, CON EL FIN DE COADYUVAR PARA LA ELABORACIÓN DEL DICTAMEN RESPECTIVO, MISMO QUE SERVIRÁ COMO FUNDAMENTO PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.-----

**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:** LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **14:20 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y COPIAS PERFECTAMENTE LEGIBLES Y ENTREGÁNDOSE A LOS ASISTENTES DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE, COMO MUESTRA DE APROBACIÓN.-----

**POR LA CONVOCANTE:**

\_\_\_\_\_  
C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS

\_\_\_\_\_  
C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ

\_\_\_\_\_  
C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

**POR EL ÁREA SOLICITANTE**

\_\_\_\_\_  
C. JUAN CARLOS MORALES FLORES

**POR LA CONTRALORÍA**

\_\_\_\_\_  
C. HUGO LÓPEZ SILVA



**POR LOS LICITANTES:**

M.A. PARTS, S.A. DE C.V.

RAZIEL JOEL RAMÍREZ LEÓN

EDS TECNOLOGÍA EN INTERNET,  
S.A. DE C.V.

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS I-ADQ-071-2021. -----

-----FIN DE TEXTO-----